
4 

r 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA D l.—£.-º_9Eg-£7ºo DE DECRETOS 
¡ 1 PERIOJO 2022 

¡—¿0|_¡¿; NO 003396 - 

APLATAC 112 SEP YY — 
VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1202873/2022, por el 

cual la SECRETARÍA DE POLÍTICAS PÚBLICAS EN SEGURIDAD Y JUSTICIA, solicita la 

adquisición de “Cubiertas”, con destino al DESPACHO SECRETARÍA DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS EN SEGURIDAD Y JUSTICIA, mediante la solicitud de Pedido N* 1567/2022, 

obrante a fojas. 8; y 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 07 de Septiembre de 2022 mediante Decreto N*2869 

“Folio N%3331 se aprobó el Pliego de Bases y Cóndiciones, tendientes a lograr lo solicitado 

en el exordio. 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la Compra Directa 

Excepcional N% 1265/2022, según lo previsto por el artículo 156 inciso 10 de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades. 

Que la oferta presentada por la firma TRANSPORTING S.A., para el 

úÚnico ítem, por la suma total de PESOS TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS MIL 

CON 00/100 ($33.700.000,00), quien presenta garantía de mantenimiento de oferta con 

Póliza de caución N9 326.521 de la compañía de seguros Evolución Seguros S.A. por la 

suma total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

($1.685.000,00), resultando ser razonable a los intereses de la Comuna y se ajusta al 

Pliego de Bases y Condiciones. 

Que se solicita al Departamento Ejecutivo adjudicar la presente 

contratación por el artículo 156 inciso 9 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Apruébese la COMPRA DIRECTA EXCEPCIONAL Nro. 1265/2022, según lo 

previsto en el art. 156 inciso 10.- 

ARTICULO 29: Adjudíquese a favor de la firma: 

TRANSPORTING S.A.: ítem 1, por única oferta, por la suma total de PESOS TREINTA Y 

TRES MILLONES SETECIENTOS MIL CON 00/100 ($33.700.000,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA PRESENTACION DE 

FACTURA EN DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.- 



ARTICULO 30: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E. 58 SECRETARÍA DE POLÍTICAS PÚBLICAS EN SEGURIDAD Y 

JUSTICIA; Jurisdicción 1110144000 SECRETARÍA DE POLÍTICAS PÚBLICAS EN 

SEGURIDAD Y JUSTICIA; Fuente de Financiamiento: 132- De origen provincial.- 

ARTICULO 49: A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 59: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- ,-..—…——… 

ARTICULO 6%: Regístrese, comuní¡%e5¡e y /gae axÍa RECCION GENERAL DE COMPRAS 

Y CONTRATACIONES CONTADURIA &S¿NEE(AL Y TESC? :RIA a sus efectos.- 

Segundad y Justicia 


